CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS PREVISIONAL

CATEGORIA

INGRESOS

COSTES
COSTES DE FABRICACION

COSTES DE MANTENIMIENTO
COSTES DE PERSONAL

COSTES ADMINISTRATIVOS

COSTES DE MARKETING

COSTES FINANCIEROS
COSTES DE INVESTIGACION

COSTES TRIBUTOS

CONCEPTO

Ventas Organismos Publicos
Ventas Clientes Privados (google, tomtom, waze)
Subvenciones

Coste sensores geolocalizadores
Coste servicios empresa instaladora

Costes de mantenimiento y reparacién de las instalaciones existentes
Puesto de compra materiales y administracion

Puesto de gerencia y comercial

Puesto de informético y marketing

Puesto administracion y comercial de zona

Alquiler local de trabajo

Teléfono, agua, luz, y otros
Comunicaciones

Viajes comerciales (gasolina, dietas, etc)
Impuesto de actividad

Alojamiento WEB

Anuncios redes sociales

Publicidad parkings

Intereses préstamo bancario

Patentes y marcas

Costes desarrollo y mejora aplicacion informética

MARGEN BRUTO

25% de los beneficios Impuesto de Sociedades

MARGEN DESPUES DE IMPUESTOS

ARO0
Sin ventas ni costes directos

-35.000,00 €
-50.000,00 €
-40.000,00 €

-14.400,00 €
-5.000,00 €
-2.000,00 €

-300,00 €

-1.200,00 €
-2.000,00 €

-149.900,00 €

-149.900,00 €

ANO1

Instalacion de 40.000 sensores

Bilbao

400.000,00 €
440.000,00 €
120.000,00 €

-378.000,00 €
-378.000,00 €
-20.000,00 €
-35.000,00 €
-50.000,00 €
-40.000,00 €

-14.400,00 €
-5.000,00 €
-2.000.00 €
-3.000,00 €

-300,00 €
-300,00 €
-500,00 €
-2.000,00 €

-1.200,00 €
-2.000,00 €

28.300,00 €

28.300,00 €

ANO2
Instalacién de 100.000 sensores
Pais Vasco

690.000,00 €
720.000,00 €

-567.000,00 €
-567.000,00 €
-50.000,00 €
-35.000,00 €
-50.000,00 €
-40.000,00 €
-35.000,00 €

-28.800.00 €
-8.000,00 €
-4.000,00 €
-7.000,00 €

-700,00 €
-300,00 €
-500,00 €
-6.000,00 €

-250,00 €
-2.000,00 €

8.450,00 €
-2.112,50 €

6.337,50 €

ANO3
Instalacion de 1.000.000
Espaiia

10.350.000,00 €
10.800.000,00 €

-8.505.000,00 €
-8.505.000,00 €
-200.000,00 €
-70.000,00 €
-50.000,00 €
-120.000,00 €
-175.000,00 €

-57.600.00 €
-12.000,00 €
000,00 €
-14.000,00 €
-1.200,00 €
-300,00 €
-500,00 €
-15.000,00 €

-250,00 €
-2.000,00 €

3.414.150,00 €
-853.537,50 €

2.560.612,50 €



