CUENTA DE PERDIDAS	Y GANANCIAS PREVISIONAL				
CATEGORIA	CONCEPTO	AÑO 0 Sin ventas ni costes directos	AÑO 1 Instalacion de 40.000 sensores Bilbao	AÑO 2 Instalación de 100.000 sensores País Vasco	AÑO 3 Instalacion de 1.000.000 España
INGRESOS					
	Ventas Organismos Publicos		400.000,00 €	690.000,00 €	10.350.000,00
	Ventas Clientes Privados (google, tomtom, waze)		440.000,00 €	720.000,00 €	10.800.000,00
	Subvenciones		120.000,00 €		
COSTES					
COSTES DE FABRICACION	Coste sensores geolocalizadores		-378.000,00 €	-567.000,00 €	-8.505.000,00 €
	Coste servicios empresa instaladora		-378.000,00 €	-567.000,00 €	-8.505.000,00 €
COSTES DE MANTENIMIENTO	Costes de mantenimiento y reparación de las instalaciones existentes		-20.000,00 €	-50.000,00 €	-200.000,00 €
COSTES DE PERSONAL	Puesto de compra materiales y administración	-35.000,00 €	-35.000,00 €	-35.000,00 €	-70.000,00 €
	Puesto de gerencia y comercial	-50.000,00 €	-50.000,00 €	-50.000,00 €	-50.000,00 €
	Puesto de informático y marketing	-40.000,00 €	-40.000,00 €	-40.000,00 €	-120.000,00 €
	Puesto administracion y comercial de zona			-35.000,00 €	-175.000,00 €
COSTES ADMINISTRATIVOS	Alquiler local de trabajo	-14.400,00 €	-14.400,00 €	-28.800,00 €	-57.600,00 €
	Teléfono, agua, luz, y otros	-5.000,00 €	-5.000,00 €	-8.000,00 €	-12.000,00 €
	Comunicaciones	-2.000,00 €	-2.000,00 €	-4.000,00 €	-8.000,000 €
	Viajes comerciales (gasolina, dietas, etc)		-3.000,00 €	-7.000,00 €	-14.000,00 €
	Impuesto de actividad		-300,00 €	-700,00 €	-1.200,00 €
COSTES DE MARKETING	Alojamiento WEB	-300,00 €	-300,00 €	-300,00 €	-300,00 €
	Anuncios redes sociales		-500,00 €	-500,00 €	-500,00 €
	Publicidad parkings		-2.000,00 €	-6.000,00 €	-15.000,00 €
COSTES FINANCIEROS	Intereses préstamo bancario				
COSTES DE INVESTIGACION	Patentes y marcas	-1.200,00 €	-1.200,00 €	-250,00 €	-250,00 €
	Costes desarrollo y mejora aplicación informática	-2.000,00 €	-2.000,00 €	-2.000,00 €	-2.000,00 €
	MARGEN BRUTO	-149.900,00 €	28.300,00 €	8.450,00 €	3.414.150,00
COSTES TRIBUTOS	25% de los beneficios Impuesto de Sociedades			-2.112,50 €	-853.537,50 €
	MARGEN DESPUES DE IMPUESTOS	-149.900,00 €	28.300,00 €	6.337,50 €	2.560.612,50 €